十五、重大合同及其履行情况
1、托管、承包、租赁事项情况
(1)托管情况
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

(2)承包情况
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

   北京首钢股份有限公司 2021年年度报告全文

58

(3)租赁情况
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况
(1)委托理财情况
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

(2)委托贷款情况
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明
√ 适用 □ 不适用

2022年 3月 18 日，本公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准北京首钢股份有限公司向首钢集

团有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2022]553号)。

2022 年 4 月 20 日，本公司完成了向首钢集团有限公司发行 1,015,417,369 股购买其持有的北京首钢

钢贸投资管理有限公司 49%剩余股权工作。2022 年 4 月 25 日，本公司募集资金联席主承销商华泰联合证

券有限责任公司已收到投资者认购的本公司非公开发行新股 54,126,391 股的股份认购款，后续股份上市

登记工作正在进行中。

十七、公司子公司重大事项
√ 适用 □ 不适用

   2021年9月，本公司与工银金融资产投资有限公司、北京诚通工银股权投资基金(有限合伙)、国开制

造业转型升级基金(有限合伙)、京津冀产业协同发展投资基金(有限合伙)、中央企业乡村产业投资基金股

份有限公司、北京首钢基金有限公司6家企业共同签署“关于首钢智新迁安电磁材料有限公司之增资协议”，
上述6家企业共同投资17亿元成为智新电磁战略投资者,智新电磁由本公司全资子公司成为控股子公司，本

公司持股82.7688%。

   北京首钢股份有限公司 2021年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 232,286,354 4.39% 1,460,935,810   1,460,935,810 1,693,222,164 25.08%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 232,286,354  1,234,898,985   1,234,898,985 1,467,185,339

 3、其他内资持股   190,420,387   190,420,387 190,420,387

  其中：境内法人持股   125,518,587   125,518,587 125,518,587

   境内自然人持股   64,901,800   64,901,800 64,901,800

 4、外资持股   35,616,438   35,616,438 35,616,438

  其中：境外法人持股   35,616,438   35,616,438 35,616,438

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,057,103,246 95.61%   5,057,103,246 74.92%

 1、人民币普通股 5,057,103,246   5,057,103,246

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 5,289,389,600 100.00% 1,460,935,810   1,460,935,810 6,750,325,410 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   (1)根据中国证监会“关于核准北京首钢股份有限公司向北京京投投资控股有限公司等发行股份购买

资产并募集配套资金的批复(证监许可[2021]1400号)”，北京首钢股份有限公司开展发行股份购买资产并

募集配套资金事宜。截止2021年5月20日收市，公司购买北京京投投资控股有限公司持有的京唐公司

11.5094%股权和北京京国瑞国企改革发展基金(有限合伙)持有的京唐公司7.6729%股权，发行的股份

1,234,898,985股登记到账，并于2021年5月21日上市；截止2021年7月2日收市，公司配套募集资金非公开

发行的股份161,135,025股登记到帐，并于2021年7月5日上市。

   (2)根据北京市人民政府国有资产监督管理委员会“关于北京首钢股份有限公司实施股权激励计划的

批复》(京国资[2021]140号)”，及公司2021年度第一次临时股东大会决议，公司实施2021年限制性股票

激励计划，向董事、高级管理人员、核心技术人员和管理骨干386人，发行64,901,800股。该等限制性股

票授予日为2021年12月9日，截止2021年12月23日该等限制性股票登记到帐。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   (1)2021年4月21日，本公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准北京首钢股份有限公司向北京京